Томская область

Верхнекетский район

Совет Катайгинского сельского поселения

п. Катайга

	 «26» декабря 2014 года
	                         № проект

РЕШЕНИЕ

	Об установлении  платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей муниципального жилищного фонда  муниципального образования «Катайгинское сельское поселение»

На основании частей 3 и 4 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации

Совет  Катайгинского  сельского  поселения

решил:

1. Установить ежемесячную плату за наем 1 квадратного метра жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования "Катайгинское сельское поселение" для нанимателей в зависимости от качества  и видов благоустройства жилого помещения, месторасположения дома согласно приложению.

2. Решение Совета Катайгинского сельского поселения от 17 июля 2014 года № 13 «Об установлении платы за пользованием жилым помещением (плата за наём) для нанимателей муниципального жилищного фонда муниципального образования «Катайгинское сельское поселение» признать утратившим силу.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», но не ранее 01 января 2015 года. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Катайгинского сельского поселения.
Врио Главы Катайгинского

сельского поселения                                                                                   М.М.Шахрай
                                                                                  Приложение

                                                                                   к решению  Совета Катайгинского

                                                                                   сельского поселения

                                                                                   от  «26» декабря 2014 г. №

Размер ежемесячной платы за наем 1 квадратного метра жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования "Катайгинское сельское поселение" для нанимателей в зависимости от качества и видов благоустройства жилого помещения, месторасположения дома:
	Срок эксплуатации жилого помещения
	до 10 лет
	11 - 20
	21 - 30
	31 - 40
	41 - 50
	свыше 50 лет

	Качество жилого помещений и месторасположение дома
	Благоустройство

	1.Кирпичные (панельные) дома (руб. за 1 кв. м),

месторасположения жилого дома коэффициент 1,5

2. Деревянные дома (руб. за 1 кв. м)

месторасположения жилого дома коэффициент 1,5

ул. Олимпийская,

 ул. Комсомольская,

ул. Строительная, ул. Гайдара с № 1 по № 7, ул. Шолохова,

ул. 60 лет октября
	неблагоустроенные
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	полублагоустроенные
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	благоустроенные
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	неблагоустроенные
	-
	-
	4,32
	3,84
	3,36
	-

	полублагоустроенные
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	благоустроенные
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.Кирпичные (панельные) дома (руб. за 1 кв. м),

месторасположения жилого дома коэффициент 1,3

2. Деревянные дома (руб. за 1 кв. м)

месторасположения жилого дома коэффициент 1,3

ул. Свердлова,

 ул. Юбилейная,

 ул. Мира, ул. Чкалова, ул. Фрунзе,

ул. Чапаева,

ул. Восточная,

ул. Победы,

 пер. Спортивный

	неблагоустроенные
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	полублагоустроенные
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	благоустроенные
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	неблагоустроенные
	-
	-
	3,74
	3,32
	2,91
	-

	полублагоустроенные
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Благоустроенные

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.Кирпичные (панельные) дома (руб. за 1 кв. м),

месторасположения жилого дома коэффициент 1,2

2. Деревянные дома (руб. за 1 кв. м)

месторасположения жилого дома коэффициент 1,2

ул. Сплавная
	Неблагоустроенные

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	полублагоустроенные

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Благоустроенные

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	неблагоустроенные
	-
	-
	-
	3,07
	2,68
	-

	полублагоустроенные
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	благоустроенные
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.Кирпичные (панельные) дома (руб. за 1 кв. м),

месторасположения жилого дома коэффициент 1,0

2. Деревянные дома (руб. за 1 кв. м)

месторасположения жилого дома коэффициент 1,0

ул. Кирова

	неблагоустроенные
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	полублагоустроенные
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	благоустроенные
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	неблагоустроенные
	-
	-
	-
	-
	2,24
	-

	полублагоустроенные
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	благоустроенные
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	  1.Кирпичные (панельные) дома (руб. за 1 кв. м),

месторасположения жилого дома коэффициент 0,9

ул. Рабочая

2. Деревянные дома (руб. за 1 кв. м)

месторасположения жилого дома коэффициент 0,9

ул. Таёжная

	неблагоустроенные
	-
	-
	2,59
	-
	-
	-

	полублагоустроенные
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	благоустроенные
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	неблагоустроенные
	-
	-
	-
	-
	2,01
	-

	полублагоустроенные
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	благоустроенные
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 1.Кирпичные (панельные) дома (руб. за 1 кв. м),

месторасположения жилого дома коэффициент 0,88

ул. Новая, ул. Карла Маркса, ул. Советская, ул. Осенняя,

ул. Гайдара с №9 по № 12,

ул. 40 лет Победы

2. Деревянные дома (руб. за 1 кв. м)

месторасположения жилого дома коэффициент 0,88

ул. Южная,
ул. Студенческая.

	неблагоустроенные
	-

	-
	2,53
	-
	-
	-

	полублагоустроенные
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	благоустроенные
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	неблагоустроенные
	-
	-
	-
	-
	1,97
	-

	полублагоустроенные

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	благоустроенные
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Примечание: виды благоустройства жилых помещений:

1) благоустроенными считаются жилые помещения при наличии центральных отопления, водоснабжения, водоотведения;

2) полублагоустроенными считаются жилые помещения при отсутствии одного или нескольких видов благоустройства, перечисленных выше;

3) неблагоустроенными считаются жилые помещения при отсутствии центральных отопления, водоснабжения, водоотведения.